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ATBRĪVOTS!

10 LŪGŠANU DIENAS


4.DIENA


Nāciet pazemīgi kopā Kristus prātā

Apustuļu darbi 1:12–14

	 

Personīgais laiks ar Dievu


Lūgšana


Dieva Vārda izpēte

1. Izlasi Ap.d.1:12–14. No tiem, kuri bija augšistabā, kurš tevi pārsteidz visvairāk? Kāpēc?

2. Izlasi Rom.3:23. Kā šī patiesība aicina mūs visus būt pazemīgiem savā attieksmē vienam pret 

otru?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Gaidot apsolījuma piepildījumu, mācekļi pazemoja savas sirdis patiesā nožēlā un atzina 
agrāko neticību. Atceroties vārdus, kurus Kristus tiem bija teicis vēl pirms nāves, viņi 
tagad daudz pilnīgāk izprata to nozīmi. Atmiņā par jaunu uzausa aizmirstās atziņas, un 
viņi tās atgādināja viens otram, nosodot paši sevi, ka tiem nav bijis pareizs priekšstats par 
Pestītāju. Aina pēc ainas no Jēzus brīnišķīgās dzīves kā kādā procesijā slīdēja tiem garām. 
Pārdomājot par Viņa nevainojamo, svēto izturēšanos, tie juta, ka nekāds darbs nebūtu 
par smagu, neviens upuris par lielu, ja tikai viņi savā dzīvē varētu nodot liecību par 
Kristus rakstura skaistumu. Ja vien būtu iespējams atgriezt un no jauna pavadīt šos trīs 
pagājušos gadus, ak, cik pavisam citādāk tie tad rīkotos! Ja tikai varētu atkal redzēt savu 
Meistaru, ar kādu nopietnību tie censtos pierādīt, cik dziļi Viņu mīl un cik patiesi nožēlo, 
ka ar savu neticību vārdos un darbos ir Viņu skumdinājuši! Tomēr mācekļus iepriecināja 
doma, ka tiem ir piedots, un tie nolēma, ka, cik vien iespējams, savu neticību tagad 
izpirks, bezbailīgi apliecinot Jēzu cilvēku priekšā.

(Apustuļu darbi, 36.lpp.)


Lūgšanu ievirze

Lūdz, lai nekas netraucētu tev novērtēt un cienīt savu ģimeni, draugus un draudzes ģimeni.


Ģimene/Draugi


Savienošanās aktivitāte

Ar ģimeni vai draugiem nostājieties aplī ar mugurām pret apļa centru (tātad ar sejām uz āru). 
Pajautājiet: ‘Kādas attieksmes mūs tuvina?’ Katram cilvēkam jāpasaka viena atbilde. Kad cilvēks 
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pasaka, aiciniet viņu pagriezties ar seju uz apļa centru. Turpiniet, līdz visi ir pagriezušies un stāv 
aplī ar sejām uz iekšpusi. 


Lūgšana pēc Svētā Gara


Dieva Vārda izpēte

Lasiet Fil.2:5–8. Ko nozīmē būt Kristus prātā un ar Kristus attieksmi? Kā tas ietekmē to, kā mēs 
izturamies viens pret otru ģimenē un draugu lokā?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Šīs sagatavošanās dienas bija dziļas sirds pārbaudes laiks. Mācekļi izjuta savas garīgās 
vajadzības un lūdza Kungu pēc svēta svaidījuma, kas tos darītu derīgus dvēseļu glābšanas 
darbam. Viņi nelūdza svētības tikai sev. Tie izjuta atbildību par apkārtējiem ļaudīm, jo 
saprata, ka Evaņģēlijs jāpasludina visā pasaulē, tāpēc dedzīgi lūdza pēc spēka, ko Kristus 
bija apsolījis. (Apustuļu darbi, 37.lpp.)


Lūgšanu ievirze

Lūdziet pēc Jēzus Kristus prāta un attieksmes. Lūdziet, lai jums būtu Jēzus pazemība, saskarsmē 
ar katru cilvēku jūsu ģimenes un draugu lokā.


Draudzes ģimene


Sasveicināšanās


Dieva pielūgsme caur lūgšanu

VADĪTĀJS VISIEM: Apsēdieties kopā ar savu mazo grupu. Mūsu Lūgšanu kalpotāji aicinās jūsu 
mazās grupas lūgt kopā, lietojot Dieva Vārdu. Tad, kad būsiet lūguši kādas minūtes, jūs dzirdēsiet 
atskanam dziesmu, un tad ir lūgums jums - pāriet no lūgšanām uz dziesmu.


Pateicības:

1. (MAZĀS GRUPAS) Atver Bībeli un lasa Mat.11:28-29. Lūgšanās pateicas par laipno un 

pazemīgo Jēzus sirdi.

2. (VISI) Dzied pateicības dziesmu.


Grēku nožēla:

1. (MAZĀS GRUPAS) Lasa Mat.11:29, kur teikts, ka Jēzus ir lēnprātīgs un no sirds pazemīgs. Lūdz 

pēc Jēzus pazemības, lai tā uzveiktu lepnumu pašu sirdīs. Atzīstas savā augstprātībā un lūdz 
pēc Jēzus sirds.


2. (VISI) Dzied dziesmu par grēku nožēlu.
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Lūgumi:

1. (MAZĀS GRUPAS) Lasa Mat.11:30, kur Jēzus apliecina, ka Viņa jūgs ir patīkams un Viņa nasta 

viegla. Tas ir Svētā Gara spēks, kas padara Jēzus jūgu vieglu katram no mums. Lūdz Svēto 
Garu svētīt Dieva Vārdu un dāvāt mieru katram cilvēkam.


2. (VISI) Dzied par Svēto Garu.


Dalīšanās liecībās

(MAZĀS GRUPAS) 

Veidojiet divu vai trīs cilvēku grupas savās mazajās grupās. Jautājiet un atbildiet: „Kā Dievs jums 
palīdzēja izpildīt vakardienas 24 stundu izaicinājumu?”


(Vakardienas 24 stundu izaicinājums: “Jautājiet Dievam: „Kas Tev vēl jāpaveic manās attiecībās 
ar Jēzu, lai es būtu gatavs Viņu satikt, kad Viņš atnāks?” Atveriet savu sirdi visam, ko Dievs vēlas 
darīt jūsos. Ja Viņš jūs mudina kaut ko darīt, speriet šo soli savās attiecībās ar Viņu. Lai 
sagatavotos rītdienai, lasiet Ap.d.1:12–14.”)


Savienošanās aktivitāte

VADĪTĀJS VISIEM: Sastājieties aplī ar savām mazajām grupām. Lūdziet katru grupas dalībnieku 
pastāstīt, kas viņam ienāk prātā, domājot par vārdu "Vienotība?"


Dieva pielūgsme caur Dieva Vārdu

(MAZĀS GRUPAS)

1. Lasīt Ap.d.1:12–14. Kuri no augšistabā minētajiem cilvēkiem varēja izraisīt šaubas un bažas? 

Kāpēc?

2. Lasīt Jņ.17:20–23. Ko Jēzus lūdza Savam Tēvam, lai palīdzētu mums visiem kā Viņa 

sekotājiem?

3. Lasīt Efez.4:30–32. Cik daudz mums vajadzētu piedot viens otram?


Dieva atklāsme caur Elenu Vaitu:

Ar lielu nopietnību viņi lūdza, lai kļūtu derīgi ar ļaudīm sastapties un spētu ikdienas gaitās 
lietot vārdus, kas grēciniekus vadītu pie Kristus. Atstādami visu nevienprātību, visu 
cenšanos pēc pārākuma, tie tagad vienojās ciešā kristīgā sadraudzībā.

(Apustuļu darbi, 37.lpp.)


Lūgšanu ievirze

VADĪTĀJS VISIEM: Ar savu mazo grupu lūdziet, lai Jēzus pazemība atspoguļotos tajā, kā mēs 
skatāmies uz citiem un izturamies pret viņiem.
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Aicinājums

VADĪTĀJS VISIEM: Kuram no jums šovakar ir nepieciešama Jēzus sirds, lai piedotu un rastu 
pilnīgu vienotību ar visiem šajā draudzē? Aicinu jūs iznākt uz priekšu, kamēr mēs lūdzam Dievu 
darīt brīnumus mūsu sirdīs.


24 stundu izaicinājums

Jautājiet Dievam, kuram cilvēkam jūsu dzīvē ir visvairāk nepieciešama jūsu mīlestība, laipnība, 
cieņa vai piedošana. Sekojiet Svētā Gara vadībai, lai sazinātos ar šo cilvēku. Lai sagatavotos 
rītdienai, lasiet Ap.d.1:4-5.



